UBND TỈNH NAM ĐỊNH

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /TB-STNMT Nam Định, ngày 21 tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản

Căn cứ Luật đấu giá tài sản ngày 17/11/2016;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;

Căn cứ Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ quy

định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ Tư pháp

hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản;

Căn cứ Quyết định số: 2066/QĐ-UBND ngày 19/10/2023 của UBND tỉnh

Nam Định V/v phê duyệt Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản cát làm

vật liệu xây dựng thông thường trên địa bàn tỉnh Nam Định năm 2023;

Căn cứ Quyết định số: 871/QĐ-UBND ngày 26/4/2024 của UBND tỉnh

Nam Định V/v Phê duyệt giá khởi điểm, bước giá, tiền đặt trước đấu giá quyền

khai thác khoáng sản cát làm vật liệu xây dựng thông thường tại khu vực chưa

thăm dò kháng sản trên địa bàn tỉnh Nam Định theo Quyết định số: 2066/QĐ-

UBND ngày 19/10/2023 của UBND tỉnh Nam Định;

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Nam Định thông báo về việc lựa chọn tổ

chức đấu giá tài sản để tổ chức đấu giá quyền khai thác khoáng sản cát làm vật

liệu xây dựng thông thường tại khu vực chưa thăm dò kháng sản trên địa bàn

tỉnh Nam Định như sau:

I. Tên, địa chỉ đơn vị có tài sản đấu giá:

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Nam Định

Địa chỉ: Số 1A Trần Tế Xương, phường Vị Hoàng, thành phố Nam Định,

tỉnh Nam Định

II. Tài sản đấu giá:

Quyền khai thác khoáng sản cát làm vật liệu xây dựng thông thường tại

khu vực chưa thăm dò kháng sản trên địa bàn tỉnh Nam Định, cụ thể như sau:

STT Khu vực mỏ Diện tích (ha)
Trữ lượng

quy hoạch (m3)

I Khu vực ven biển huyện Giao Thủy

1 Lô 15 100 3.700.000

2 Lô 16 100 3.700.000

3 Lô 17 100 3.800.000

4 Lô 18 100 3.500.000

2

5 Lô 19 100 3.500.000

6 Lô 20 100 4.100.000

II Khu vực ven biển huyện Nghĩa Hưng

1 Lô 26 100 4.000.000

2 Lô 27 100 4.200.000

3 Lô 28 100 4.200.000

4 Lô 29 100 3.600.000

5 Lô 30 100 3.600.000

6 Lô 31 100 3.600.000

7 Lô 32 100 3.600.000

8 Lô 33 100 3.600.000

Tổng 1.400 52.700.000

III. Giá khởi điểm của tài sản

Giá khởi điểm đấu giá quyền khai thác khoáng sản đối với khu vực chưa

thăm dò khoáng sản được xác định bằng mức thu tiền cấp quyền khai thác

khoáng sản: 5%.

IV. Tiêu chí lựa chọn đơn vị tổ chức đấu giá tài sản:

Tuân thủ quy định của pháp luật, bảo đảm theo đúng tiêu chí quy định tại

Điều 56 Luật Đấu giá tài sản, Điều 3 và Phụ lục I ban hành kèm theo Thông tư

số 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ Tư Pháp hướng dẫn lựa chọn tổ

chức đấu giá tài sản (Phụ lục Bảng tiêu chí đánh giá, chấm điểm lựa chọn tổ

chức đấu giá tài sản gửi kèm).

V.Thời gian và địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia:

- Thời gian nộp hồ sơ: Từ ngày 22/5/2024 đến hết 17h00 ngày 25/5/2024

(trong giờ hành chính);

- Địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá: Nộp trực tiếp tại

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Nam Định (địa chỉ: Số 1A Trần Tế Xương,

phường Vị Hoàng, thành phố Nam Định, tỉnh Nam Định);

- Thông báo này thay thế thông báo số 1954/TB-STNMT ngày 20/5/2024

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Nam Định thông báo để các tổ chức đấu

giá biết và tham gia đăng ký./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Sở Tư pháp;

- Sở Thông tin và truyền thông tỉnh Nam Định;

- Cổng TTĐT Quốc gia về đấu giá tài sản – Bộ Tư pháp;

- Trung tâm Thông tin, dữ liệu và Phát triển quỹ đất.
- Lưu VT, TNNKS.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Quang Trung

		2024-05-21T17:09:52+0700

		2024-05-22T07:12:28+0700

		2024-05-22T07:14:29+0700

		2024-05-22T07:14:29+0700